
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 
SOCIALINIO DARBUOTOJO SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR GLOBOS PASLAUGŲ PADALINIO 

(KLAIPĖDOS PLENTAS) PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 
PAREIGYBĖ 

 
1. SOCIALINIS DARBUOTOJAS- yra Specialistas (2635) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  
2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. Pareigybės išsilavinimas – būtinas socialinių mokslų studijų srities ir socialinio darbo 
krypties ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu 
laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio 
bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 
3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 
nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialines paslaugas, jų teikimo 
organizavimą, žinoti Centro veiklą reglamentuojančius dokumentus; 
3.3. socialinis darbuotojas privalo žinoti socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą, 
efektyvius socialinio darbo metodus dirbant su konkrečia asmenų grupe; 
3.4. privalo išmanyti informacines technologijas, gebėti pildyti asmenų bylos dokumentus, 
pildyti žurnalus, ataskaitų formas; 
3.5. būti išklausius ir žinoti saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės apsaugos, civilinės saugos 
reikalavimus; pirmos pagalbos ir higienos įgūdžių instruktažą; 
3.6. nuolat tobulintis ir kelti profesinę kvalifikaciją (16 val. per metrus). 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Pareigybės paskirtis: socialinis darbas institucinėje socialinėje globoje (dienos) su 
suaugusiais asmenimis su negalia, vaikais su negalia. 
4.1. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1.1. organizuoja, planuoja, teikia EQUASS kokybės standartus atitinkančias paslaugas 
vaikams ir suaugusiems asmenims turintiems psichinę, protinę, fizinę ar kompleksinę negalią; 
4.1.2. vykdo ir neša atsakomybę už paslaugų gavėjų priežiūrą, saugumą, įvertina jų poreikius, 
identifikuoja problemas bei nustato prioritetus, kartu su kitais komandos nariais paslaugų 
gavėjams sudaro individualius, grupinius socialinių paslaugų planus; 
4.1.3. žino profesinės etikos ir tarnybinio etiketo reikalavimus, yra pareigingas, darbštus, 
kūrybiškas, laikosi konfidencialumo, pasižymi tokiomis savybėmis kaip tolerancija, 
geranoriškumas, atsakingumas, empatiškumas, kūrybiškumas, iniciatyvumas, palaiko 



2 
 

demokratinius santykius, grįstus savitarpio pagarba ir pagalba tarp Centro bendruomenės 
narių;  
4.1.4. efektyviai ir racionaliai planuoja, suburia komandą darbui, koordinuoja: socialinio 
darbuotojo padėjėjų, slaugytojo padėjėjo veiklą, priima sprendimus; 
4.1.5. vadovaujantis socialinių paslaugų gavėjų poreikiais parenka tokius socialinio darbo 
metodus bei socialines paslaugas, kurios geriausiai įgalintų asmenį, geriausiai atitiktų jo 
individualius gebėjimus; 
4.1.6. rūpinasi socialinių paslaugų gavėjų savarankiškumo didinimu, socialinio gyvenimo 
pažinimo, darbinių įgūdžių ir kūrybinių gebėjimų lavinimu bei turimų įgūdžių išlaikymu, 
rūpinasi paslaugų gavėjų saugumu ir sveikata, tarpininkauja problemų sprendime su 
tėvais/globėjais bei reikalingomis įstaigomis; 
4.1.7. prižiūri, kad paslaugų gavėjai laikytųsi vidaus tvarkos taisyklių, kad nebūtų palikti vieni 
be priežiūros, sprendžia konfliktines situacijas; 
4.1.8. stebi paslaugų gavėjų sveikatos būklę, apie sveikatos stovio pakitimus informuoja 
slaugytoją, esant būtinumui teikia skubią medicininę pagalbą savo kompetencijos ribose; 
4.1.9. planuoja, sudaro paslaugų gavėjų atvežimo ir parvežimo iš/į Centrą grafiką ir pateikią jį 
vairuotojui;  
4.1.10. planuoja ir sudaro individualius (paslaugų gavėjų), metinius padalinio veiklos 
(užimtumo) planus, kartą metuose įvertina asmens socialinės globos poreikius (esant poreikiui 
ir dažniau) atsižvelgiant į asmens individualias savybes bei ypatumus susijusius su paslaugų 
gavėjo amžiumi, pomėgiais, socialinėmis galimybėmis .  
4.1.11. laiku pateikia direktoriui paslaugų kokybės apklausos rezultatus, metinio plano 
įgyvendinimo ataskaitas; atlieka metinį padalinio įsivertinimą: atitiktį socialinėms globos 
normoms; 
4.1.12. formuoja asmens bylą, pagal nustatytą tvarką rengia ir peržiūri ISGP planus; teikia 
informaciją SPIS sistemoje. Konsultuoja, informuoja paslaugų gavėjų artimuosius, 
globėjus/rūpintojus, įtraukia juos į įstaigos veiklą, teikiamų paslaugų kokybės vertinimą; 
4.1.13. domisi analogiškų centrų darbo patirtimi, diegia socialinių paslaugų teikimo naujoves, 
skleidžia patyrimą; 
4.1.14. vykdo kitus Centro direktoriaus nurodymus; 
4.1.15. pavaduoja kitą socialinį darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo 
nėra darbe dėl kitų pateisinamų priežasčių; 
4.1.16. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 
asmeniui už viešuosius pirkimus;   
4.1.17. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą 
asmens medicininėje knygelėje; 
4.1.18. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.119. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


